



393  
L

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**DADOS DO PROCESSO**

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	07.008/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	038/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE POSTES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 747.309,10 (setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e nove reais e dez centavos)

**PREÂMBULO**

Aos 12 de Dezembro de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 038/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Franciscó Leonardo Franco de Carvalho, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação.


**QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

SONNES COMERCIO E SERVICOS LTDA | 19.605.566/0001-75

Total de Itens: 4 | Valor Total: R\$ 747.309,10 (setecentos e quarenta e sete mil, trezentos e nove reais e dez centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	14164 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	-	UN	100	R\$ 2.309,94	R\$ 230.994,00
2	5051 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	-	UN	200	R\$ 2.233,77	R\$ 446.754,00
3	5057 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	-	UN	30	R\$ 1.065,37	R\$ 31.961,10
4	41204 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 600 DAN, TIPO B	-	UN	20	R\$ 1.880,00	R\$ 37.600,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 747.309,10</b>
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 747.309,10</b>

Itinga do Maranhão - MA, 12 de Dezembro de 2023.

  
Francisco Leonardo Franco de Carvalho  
Pregoeiro Municipal